CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 36/2024

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: EDER GUERRA

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D.

Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for

responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS as

seguintes informações.

➢ Considerando que no dia 12 de março de 2024, a municipalidade

realizou no CCI a Audiência Pública para apresentar os detalhes

sobre o Programa Minha Casa Minha Vida que construirá 50 unidades

em Rubineia.

➢ Considerando ainda que naquela oportunidade foi apresentado o

responsável pela empresa o senhor André Santos, o qual em conjunto

com a administração informou que aquele ato seria o ponta pé

inicial da empresa responsável pela realização do projeto das

unidades habitacionais;

➢ Contudo, fornecer a esta Casa de Leis cópia do Projeto Minha casa
minha vida aprovado pelos órgãos competentes do referido programa,

contrato social, avaliação da área de construção das residências

por parte do responsável do Programa, documentação e contratação

pela prefeitura da empresa responsável pela construção das mesmas e

o projeto de engenharia civil.

➢ Como foi o processo de escolha da empresa para realizar a

construção das residências? A contratação da empresa é de

responsabilidade da municipalidade? Caso positivo fornecer toda

documentação pertinente a contratação?

➢ Qual o valor que a empresa cobrará para construir as 50 unidades de
residências?

➢ A área ora mencionada em audiência para a realização do projeto,
terá toda a sua área construída? Ou ainda haverá áreas e lotes que

não serão utilizados para a contemplação de construção das 50

unidades? O que será feito com os lotes que não serão utilizados na

construção?

Justificativa: Tais solicitações visam o conhecimento

desta Augusta Casa de Leis, cujos vereadores têm o poder de fiscalização

junto ao município.

Sala das Sessões José Luiz Correia

22 de abril de 2024.

EDER GUERRA
Vereador